
LandesbezirksschieÄen 2011 der Historischen Deutschen SchÅtzenbruderschaften
Wettkampf Nr. 5 Ort: BrÅnen Datum: 21.05.2011

Mannschaftsergebnisse

Luftgewehr aufgelegt Klasse: Altersklasse
Platz Bruderschaft SchÅtzen Einzel Differenz X 10 Gesamt

1 St. Bernhardus Rossenray  I Reintjes, W. 300 R.
Vahnenbruck, K. 299 R.
Koziel, F. 296 R. 4 85 895 R.

2 St. Viktor Birten  I Wegner, M. 299 R.
Schaffrick, S. 297 R.
Kotzur, C. 296 R. 3 82 892 R.

3 St. Irmgardis Esserden  I HÅlkenberg, H. 299 R.
HÅnting, L. 298 R.
Messing, G. 295 R. 4 82 892 R.

4 St. Lamb. Bienen  I Elbers, B. 300 R.
Geisler, H. 298 R.
Nentwig, R. 292 R. 8 80 890 R.

5 St. Joh. v. Nepomuk Alpsray  I Ingenerf, H. 296 R.
Albers, H. 295 R.
Ingenerf, M. 294 R. 2 75 885 R.

6 St. Joh. Praest  I Flagge, K. 297 R.
SchÅnemann, D. 297 R.
Furtmann, W. 291 R. 6 75 885 R.

7 St. Willibrord Hassum  I Peters, N. 298 R.
Boekholt, P. 296 R.
JanÄen, F. 290 R. 8 76 884 R.

8 St. Joh. v. Nepomuk Alpsray  II Ingenerf, M. 297 R.
Kremers, J. 293 R.
Wabersich, M. 293 R. 4 74 883 R.

9 St. Hub. Reichswalde  I KrÇmer, H. 296 R.
Heilen, P. 295 R.
Glandorf, L. 292 R. 4 74 883 R.

10 St. Birgitten Marienbaum  I Hemmers, T. 298 R.
Peeters, E. 294 R.
Bubner, P. 291 R. 7 73 883 R.

11 B.S.V. Rees-Feldmark-Gr.-Bergsw.  I Robbers, R. 297 R.
Brockmann, K. 295 R.
Schneck, K. 290 R. 7 73 882 R.

12 St. Nikolaus Veen-Winnenthal  I Kammeier, J. 296 R.
Laakmann, H. 295 R.
Brammen, W. 290 R. 6 72 881 R.

13 St. Maria-Magdalena Boeckelt  I Derstappen, H. 294 R.
Kempkens, H. 293 R.
Kempkens, P. 293 R. 1 70 880 R.
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Platz Bruderschaft SchÅtzen Einzel Differenz X 10 Gesamt

14 St. Ant. Kevelaer  I van BÅhren, R. 297 R.
Koppers, P. 293 R.
Koppers, R. 290 R. 7 70 880 R.

15 St. Victor Xanten  I Welbers, W. 297 R.
van Nahmen, J. 295 R.
Meinel, R. 288 R. 9 72 880 R.

16 St. Joh. Empel  I Schwinning, K. 299 R.
BÅnck, B. 293 R.
Rulofs, G. 288 R. 11 71 880 R.

17 St. Seb./Georgius Rheinberg  I GeÄmann, H. 298 R.
Thiem, E. 295 R.
RÇsken, M. 287 R. 11 70 880 R.

18 St. Willibrord Wardt  I Willemsen, W. 293 R.
Venhoff, W. 293 R.
Steevens, H. 291 R. 2 67 877 R.

19 St. Joh. Praest  II Hoekstra, J. 298 R.
Berkowich, S. 291 R.
RuÄ, G. 288 R. 10 68 877 R.

20 St. Ant. Kevelaer  II Papon, E. 294 R.
Reykers, W. 292 R.
Aymanns, B. 290 R. 4 67 876 R.

21 St. Seb. Bislich  I Liethen, P. 292 R.
van Holt, E. 290 R.
Frericks, H. 288 R. 4 62 870 R.

22 St. Quir. Millingen  II Schwinning, M. 294 R.
Kremer, R. 290 R.
Terhorst, D. 286 R. 8 62 870 R.

23 St. Quir. Millingen  I Venhoven, U. 295 R.
Venhoven, R. 290 R.
Ticheloven, J. 284 R. 11 59 869 R.

24 St. Hub. Uedemerbruch  I Hoffmann, H. 297 R.
Kerkmann, R. 288 R.
Lange, W. 279 R. 18 56 864 R.

25 St. Joh. Empel  II Hartung, K. 293 R.
SchlÅter, F. 289 R.
Hartung, W. 280 R. 13 54 862 R.

26 St. Helena Xanten  I VÇllings, R. 295 R.
Langendonk, K. 282 R.
Ahls, J. 280 R. 15 53 857 R.

27 St. Birgitten Marienbaum  II Holtschneider, P. 290 R.
Hoppe, B. 287 R.
Kleinen, H. 279 R. 11 56 856 R.

28 St. Ant. HÇnnepel  I Kosmell, D. 296 R.
Grauer, A. 281 R.
Schoemaker, R. 279 R. 17 54 856 R.
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Platz Bruderschaft SchÅtzen Einzel Differenz X 10 Gesamt

29 St. Evermarus Borth  I HÅcklekemkes, H. 287 R.
Elbers, F. 285 R.
Beuth, M. 283 R. 4 47 855 R.

30 St. Hub. Obereyll  II Dyx, J. 291 R.
Franken, H. 290 R.
Kleinmanns, J. 274 R. 17 53 855 R.

31 St. Joh./Mart. Wankum  I Ewald, W. 297 R.
Flick, S. 281 R.
Trienekens, M. 277 R. 20 54 855 R.

32 St. Seb. Keppeln  I Goch, U. 289 R.
Quinders, P. 284 R.
Heesen, H. 281 R. 8 48 854 R.

33 St. Hub. Obereyll  I Jablonski, G. 288 R.
Engelen, P. 283 R.
Huppers, J. 278 R. 10 48 849 R.

34 St. Seb. Keppeln  IV Hoffmann, H. 287 R.
Terhorst, P. 286 R.
van Wickeren, H. 275 R. 12 49 848 R.

35 St. Viktor Birten  II Peters, G. 292 R.
Engeln, H. 281 R.
TheuÄen, D. 273 R. 19 50 846 R.

36 St. Agatha Uedem  I Dohmen, U. 286 R.
Dickerboom, K. 281 R.
Kempka, K. 278 R. 8 46 845 R.

37 St. Georgi/Liebfrauen Kapellen  I Tandler, I. 290 R.
Tegler, G. 281 R.
Goossens, H. 273 R. 17 44 844 R.

38 St. Ant. HÇnnepel  II Kruss, H. 291 R.
Flintrop, K. 289 R.
Flintrop, K. 262 R. 29 47 842 R.

39 St. Michaelis Rheinberg  I Geldermann, C. 283 R.
Kiwitt, R. 276 R.
Geldermann, H. 276 R. 7 38 835 R.

Mannschaftswertung erfolgt nach Gesamtringzahl, dann Differenz und danach Anzahl 10er-Treffer
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LandesbezirksschieÄen 2011 der Historischen Deutschen SchÅtzenbruderschaften
Wettkampf Nr. 5 Ort: BrÅnen Datum: 21.05.2011

Einzelergebnisse

Luftgewehr aufgelegt Klasse: Altersklasse
Platz Name, Vorname Bruderschaft X 10 Teiler Ringe

1 Reintjes, Willi St. Bernhardus Rossenray 30 191 300
2 Elbers, Bruno St. Lamb. Bienen 30 204 300
3 Schwinning, Karlheinz St. Joh. Empel 29 261 299
4 Vahnenbruck, Karlheinz St. Bernhardus Rossenray 29 268 299
5 Wegner, Michael St. Viktor Birten 29 276 299
6 HÄlkenberg, Heiner St. Irmgardis Esserden 29 395 299
7 Geisler, Harald St. Lamb. Bienen 28 297 298
8 Peters, Norbert St. Willibrord Hassum 28 305 298
9 Hoekstra, Jannie St. Joh. Praest 28 305 298

10 Hemmers, Theo St. Birgitten Marienbaum 28 314 298
11 HÄnting, Lothar St. Irmgardis Esserden 28 330 298
12 GeÅmann, Heinz St. Seb./Georgius Rheinberg 28 342 298
13 Koppers, Wilhelm St. Kosm./Damian. HÄlm-Helsum 28 371 298
14 Robbers, Roel B.S.V. Rees-Feldmark-Gr.-Bergsw. 27 277 297
15 Hoffmann, Hubert St. Hub. Uedemerbruch 27 299 297
16 Neerincx, Joachim St. Martinus Elten-Grondstein 27 301 297
17 Flagge, Karl-Heinz St. Joh. Praest 27 307 297
18 Ingenerf, Michael St. Joh. v. Nepomuk Alpsray 27 320 297
19 Schaffrick, Siegfried St. Viktor Birten 27 326 297
20 van BÄhren, Rudolf St. Ant. Kevelaer 27 349 297
21 SchÄnemann, Dirk St. Joh. Praest 27 357 297
22 Kortenhorn, Johannes St. Joseph Haldern 27 360 297
23 Welbers, Wilfried St. Victor Xanten 27 362 297
24 Ewald, Willibald St. Joh./Mart. Wankum 27 389 297
25 Kotzur, Christian St. Viktor Birten 26 268 296
26 Koziel, Franz-Peter St. Bernhardus Rossenray 26 348 296
27 Boekholt, Peter jun St. Willibrord Hassum 26 367 296
28 Kammeier, Josef St. Nikolaus Veen-Winnenthal 26 392 296
29 Ingenerf, Hans-Peter St. Joh. v. Nepomuk Alpsray 26 393 296
30 KrÇmer, Heinz St. Hub. Reichswalde 26 437 296
31 Kosmell, Detlev St. Ant. HÇnnepel 26 464 296
32 van Nahmen, Josef St. Victor Xanten 25 315 295
33 Albers, Heinz-Dieter St. Joh. v. Nepomuk Alpsray 25 317 295
34 Messing, Georg St. Irmgardis Esserden 25 348 295
35 Venhoven, Uwe St. Quir. Millingen 25 370 295
36 VÇllings, Ralf St. Helena Xanten 25 391 295
37 Heilen, Paul St. Hub. Reichswalde 25 415 295
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Platz Name, Vorname Bruderschaft X 10 Teiler Ringe

38 Brockmann, Kurt B.S.V. Rees-Feldmark-Gr.-Bergsw. 25 421 295
39 Laakmann, Herbert St. Nikolaus Veen-Winnenthal 25 458 295
40 Thiem, Edmund St. Seb./Georgius Rheinberg 25 504 295
41 Papon, Erwin St. Ant. Kevelaer 25 710 294
42 Schwinning, Monika St. Quir. Millingen 24 375 294
43 Derstappen, Heinz Willi St. Maria-Magdalena Boeckelt 24 385 294
44 Opheys, Frank St. Quir. Straelen 24 397 294
45 Ingenerf, Marlis St. Joh. v. Nepomuk Alpsray 24 425 294
46 Peeters, Eduard St. Birgitten Marienbaum 24 481 294
47 Kremers, Jakob St. Joh. v. Nepomuk Alpsray 24 615 293
48 Wabersich, Marko St. Joh. v. Nepomuk Alpsray 23 323 293
49 Hartung, Karl-Heinz St. Joh. Empel 23 374 293
50 Kempkens, Hans Jakob St. Maria-Magdalena Boeckelt 23 402 293
51 BÄnck, Bernhard St. Joh. Empel 23 413 293
52 Willemsen, Wilhelm St. Willibrord Wardt 23 417 293
53 Koppers, Paul St. Ant. Kevelaer 23 430 293
54 Venhoff, Winfried St. Willibrord Wardt 23 452 293
55 Kempkens, Paul St. Maria-Magdalena Boeckelt 23 6553 293
56 Glandorf, Ludger St. Hub. Reichswalde 23 716 292
57 Nentwig, Rainer St. Lamb. Bienen 22 383 292
58 Koenen, Karl Heinz St. Kosm./Damian. HÄlm-Helsum 22 437 292
59 Peters, Georg St. Viktor Birten 22 454 292
60 Reykers, Wolfgang St. Ant. Kevelaer 22 457 292
61 Liethen, Peter St. Seb. Bislich 22 467 292
62 Kruss, Hans St. Ant. HÇnnepel 22 505 291
63 Dyx, JÇrg St. Hub. Obereyll 21 345 291
64 Bubner, Paul St. Birgitten Marienbaum 21 358 291
65 Steevens, Heiner St. Willibrord Wardt 21 437 291
66 Berkowich, Stefan St. Joh. Praest 21 448 291
67 Furtmann, Willi St. Joh. Praest 21 467 291
68 JanÅen, Franz-Theo St. Willibrord Hassum 22 678 290
69 Brammen, Willi St. Nikolaus Veen-Winnenthal 21 522 290
70 Tandler, Ingolf St. Georgi/Liebfrauen Kapellen 21 549 290
71 van Holt, Erich St. Seb. Bislich 21 600 290
72 Schneck, Klaus B.S.V. Rees-Feldmark-Gr.-Bergsw. 21 601 290
73 Kremer, RÄdiger St. Quir. Millingen 21 650 290
74 Koppers, Rainer St. Ant. Kevelaer 20 360 290
75 Venhoven, Ralf St. Quir. Millingen 20 454 290
76 Franken, Hermann - Josef St. Hub. Obereyll 20 479 290
77 Aymanns, Bernd St. Ant. Kevelaer 20 492 290
78 WeiÅ, Gernot St. Joh. v. Nepomuk Alpsray 20 493 290
79 Holtschneider, Petra St. Birgitten Marienbaum 20 496 290
80 Goch, Ulrich St. Seb. Keppeln 21 543 289

Seite 2



Platz Name, Vorname Bruderschaft X 10 Teiler Ringe

81 Post, Karl St. Maria-Magdalena Boeckelt 20 543 289
82 Flintrop, Klaus St. Ant. HÇnnepel 20 581 289
83 SchlÄter, Frank St. Joh. Empel 20 596 289
84 Kempkens, Emil St. Maria-Magdalena Boeckelt 19 499 289
85 Meinel, Robert St. Victor Xanten 20 597 288
86 Rulofs, Gerd-Peter St. Joh. Empel 19 507 288
87 RuÅ, Gregor St. Joh. Praest 19 524 288
88 Fritsche, Michael St. Seb./Georgius Rheinberg 19 527 288
89 Kerkmann, Ralf St. Hub. Uedemerbruch 19 529 288
90 Frericks, Heinz St. Seb. Bislich 19 554 288
91 Jablonski, Gregor St. Hub. Obereyll 19 557 288
92 Zander, Hans-JÄrgen St. Seb. Kevelaer 18 419 288
93 KÄhnast, GÄnter St. Bonifatius Asberg 18 612 287
94 Hoppe, Bernd St. Birgitten Marienbaum 18 663 287
95 HÄcklekemkes, Hermann St. Evermarus Borth 18 668 287
96 RÇsken, Michael St. Seb./Georgius Rheinberg 17 414 287
97 Kempkens, Matthias St. Maria-Magdalena Boeckelt 17 490 287
98 Hoffmann, Hans-Theo St. Seb. Keppeln 17 502 287
99 Terhorst, Paul St. Seb. Keppeln 18 613 286

100 Dohmen, Uwe St. Agatha Uedem 17 536 286
101 Genender, Franz St. Seb. Oermten-GroÅholthuysen 17 587 286
102 Terhorst, Dieter St. Quir. Millingen 17 629 286
103 Koberwitz, Rainer St. Ant./Hub. Sevelen 15 487 285
104 Elbers, Friedhelm St. Evermarus Borth 15 488 285
105 Hekers, Thomas St. Joseph Haldern 15 547 284
106 Quinders, Peter St. Seb. Keppeln 15 591 284
107 Ticheloven, JÄrgen St. Quir. Millingen 14 500 284
108 KlÇckner, Friedhelm St. Viktor Birten 15 566 283
109 Geldermann, Cilli St. Michaelis Rheinberg 15 602 283
110 Engelen, Peter St. Hub. Obereyll 14 507 283
111 Mertens, Stefan St. Seb./Georgius Rheinberg 14 519 283
112 Beuth, Manfred St. Evermarus Borth 14 562 283
113 Mietusch, Martin St. Willibrord Wardt 16 832 282
114 Giesen, Theo St. Ant. Kevelaer 15 570 282
115 Langendonk, Klaus St. Helena Xanten 14 727 282
116 HÇnke, JÄrgen St. Willibrord Wardt 12 500 282
117 Engeln, Heiner St. Viktor Birten 17 761 281
118 Schwevers, Ludger St. Ant./Hub. Sevelen 16 887 281
119 Tegler, GÄnter St. Georgi/Liebfrauen Kapellen 15 826 281
120 Flick, Stephan St. Joh./Mart. Wankum 15 659 281
121 Dickerboom, Klemens St. Agatha Uedem 15 731 281
122 Grundmann, Ludger St. Hub. Reichswalde 14 771 281
123 Grauer, Andreas St. Ant. HÇnnepel 14 563 281
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Platz Name, Vorname Bruderschaft X 10 Teiler Ringe

124 Heesen, Hans-Gerd St. Seb. Keppeln 12 544 281
125 Ahls, Josef St. Helena Xanten 14 679 280
126 Hartung, Winfried St. Joh. Empel 11 559 280
127 Kleinen, Hans-Dieter St. Birgitten Marienbaum 18 6553 279
128 Schoemaker, Reiner St. Ant. HÇnnepel 14 757 279
129 Lange, Wilfried St. Hub. Uedemerbruch 10 569 279
130 Huppers, Johannes Josef St. Hub. Obereyll 15 918 278
131 Kempka, Klaus St. Agatha Uedem 14 1471 278
132 Kummetat, Udo BÄrgerschÄtzenverein Kalkar 13 1076 277
133 Trienekens, Matthias St. Joh./Mart. Wankum 12 755 277
134 Rath, Detlev St. Quir. Straelen 11 604 277
135 Kiwitt, Ria St. Michaelis Rheinberg 12 830 276
136 Geldermann, Horst St. Michaelis Rheinberg 11 1020 276
137 van Wickeren, Hans-Peter St. Seb. Keppeln 14 872 275
138 Reckinger, Franz-Josef St. Hub. Reichswalde 14 1480 274
139 Kleinmanns, Johannes St. Hub. Obereyll 12 763 274
140 TheuÅen, Dieter St. Viktor Birten 11 929 273
141 Goossens, Hermann St. Georgi/Liebfrauen Kapellen 8 824 273
142 MÄller, Karl B.S.V. Rees-Feldmark-Gr.-Bergsw. 8 902 273
143 Neumann, Manfred BÄrgerschÄtzenverein Kalkar 11 832 271
144 Bauer, Theo St. Willibrord Hassum 9 868 268
145 Wittek, Burkhard St. Seb. Kevelaer 10 1107 267
146 Flintrop, Karl-Heinz St. Ant. HÇnnepel 5 903 262
147 Haesters, Johannes St. Hub. Gilde Keylaer 6 1110 261
148 Jansen, Heinz - Peter St. Lamberti Appeldorn 6 987 260
149 Mertsch, Kurt St. Lamberti Appeldorn 7 1667 254
150 Nielen, Klaus St. Georg Kleve 7 1122 254
151 Petrosky, Herbert St. Georg Kleve 3 1149 252
152 Schmidt, Reinhold St. Hub. Gilde Keylaer 1 1538 241
153 Kempers, Hans-Gerd St. Quir. Straelen 2 1194 233
154 Timmer, Friedrich St. Georg Kleve 1 1260 226
155 Nielen, Hartmt St. Georg Kleve 1 2089 196

die Rangfolge wird bei gleicher Ringzahl und gleichem Schussbild durch Teilermessung ermittelt
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